
令和３年３月２５日 

関係機関各位 

鳥栖三養基医師会 

会長 原田 良策 

 

令和３年度第１回多職種連携研修会のご案内   

 

  時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  鳥栖三養基医師会では、在宅医療・介護連携を推進するため研修会を開催してまいりました。 

  今回は会場参加での研修会となりますが、今後はＷＥＢ研修会も進めてまいります。 

テーマは「介護施設での意思決定支援」、ＤＶＤ視聴と介護老人福祉施設による講演となります。

皆様に御参加いただきますようお願いします。 

  

記 

１．日 時 ： 令和３年４月２４日（土）１４時～１５時３０分 

２．会 場 ： 鳥栖三養基医師会 講堂 

３．テーマ ： 介護施設での意思決定支援 

４．内 容 ： １）ＤＶＤ視聴 １４時５分～１４時４０分 

「認知症高齢者の看護～本人の意思やニーズをケアに反映していますか？～」 

        ２）講 演   １４時４０分～１５時２５分 

        「介護施設における看取り～入所時の意思確認から終末期まで～」 

         講師 特別養護老人ホーム はなのみね弐番館 ケア部長 原田智弘 氏 

５．対象者  ： 在宅医療・介護関係者 

６．定 員 ： 先着３０名 ※定員を超えて参加できない場合はこちらから連絡致します。 

７．主 催 ： 鳥栖三養基医師会   

８．共 催 ： 鳥栖地区広域市町村圏組合 

９．申込〆切： 令和３年４月１６日（金）までにＦＡＸ 

                                             

 
参加申込票 

所属機関 （                       ）         
 

氏   名 職   種 

  

  
 

※新型コロナ感染症拡大防止のための対策につきましては、マスクの着用、     
手消消毒、検温等のご協力をいただいております。 

 

問合せ・申込：鳥栖三養基医師会在宅医療・介護連携支援室（担当：長野・原） 

電 話    090-6630-8989 

FAX   0942-85-1177 


